

# Andreasen Byg A/S

Tåsingevej 8, 9500 Hobro  
CVR-nr. 39 68 74 88

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.06.24

Paw Thaagaard Andreasen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Andreasen Byg A/S  
Tåsingevej 8  
9500 Hobro  
Telefon: 98 51 27 67  
E-mail: kontakt@murerpta.dk  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 39 68 74 88  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Paw Thaagaard Andreasen

---

**Bestyrelse**

---

Line Guldbæk Andreasen  
Paw Thaagaard Andreasen  
Ivan Smed Bertelsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Andreasen Byg A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 28. juni 2024

### **Direktionen**

Paw Thaagaard Andreasen

### **Bestyrelsen**

Line Guldbæk Andreasen

Paw Thaagaard  
Andreasen

Ivan Smed Bertelsen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i murer- og entreprenørarbejde.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -284.265 mod DKK -295.342 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 278.464.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket negativt af et debitortab på t.DKK 400. Uden dette tab ville der være realiseret et overskud.

*Oplysninger om fortsat drift*

Det er ledelsens fortsatte opfattelse, at selskabet, trods årets negative resultat på t.DKK 284, kan aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

Der er indgået en betalingsordning med SKAT vedrørende momstilsvaret for 4. kvartal 2023 på t.DKK 152, der afvikles overs 6 måneder.

Ved vurderingen af selskabets kapitalforhold skal desuden henses til, at direktionen har udlånt t.DKK 225 til selskabet.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.959.099</b>	<b>3.531.286</b>
2	Personaleomkostninger	-1.974.166	-3.344.241
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-15.067</b>	<b>187.045</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-241.615	-467.828
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-256.682</b>	<b>-280.783</b>
	Finansielle indtægter	364	0
	Finansielle omkostninger	-103.214	-96.029
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-359.532</b>	<b>-376.812</b>
	Skat af årets resultat	75.267	81.470
	<b>Årets resultat</b>	<b>-284.265</b>	<b>-295.342</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-284.265	-295.342
	<b>I alt</b>	<b>-284.265</b>	<b>-295.342</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.395.035	1.636.650
3	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.395.035</b>	<b>1.636.650</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.395.035</b>	<b>1.636.650</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	50.000	50.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	295.175	633.772
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.000
	Andre tilgodehavender	69.645	49.863
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>364.820</b>	<b>691.635</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>414.820</b>	<b>741.635</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.809.855</b>	<b>2.378.285</b>

		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-221.536	62.729
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>278.464</b>	<b>562.729</b>
	Hensættelser til udskudt skat	47.000	122.267
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>47.000</b>	<b>122.267</b>
4	Leasingforpligtelser	198.706	278.630
4	Anden gæld	63.962	61.799
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>262.668</b>	<b>340.429</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	81.250	425.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	402.607	112.508
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	233.320	107.733
	Anden gæld	504.546	707.619
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.221.723</b>	<b>1.352.860</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.484.391</b>	<b>1.693.289</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.809.855</b>	<b>2.378.285</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23		
Saldo pr. 01.01.23	500.000	62.729
Forslag til resultatdisponering	0	-284.265
Saldo pr. 31.12.23	500.000	-221.536

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Det er ledelsens fortsatte opfattelse, at selskabet, trods årets negative resultat på t.DKK 284, kan aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

Der er indgået en betalingsordning med SKAT vedrørende momstilsvaret for 4. kvartal 2023 på t.DKK 152, der afvikles overs 6 måneder.

Ved vurderingen af selskabets kapitalforhold skal desuden henses til, at direktionen har udlånt t.DKK 225 til selskabet.

	2023 DKK	2022 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.691.045	2.882.974
Pensioner	151.499	304.888
Andre omkostninger til social sikring	119.865	137.439
Andre personaleomkostninger	11.757	18.940
I alt	1.974.166	3.344.241
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	7

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	3.612.740
Kostpris pr. 31.12.23	3.612.740
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-1.976.090
Afskrivninger i året	-241.615
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-2.217.705
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	1.395.035
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.23	0

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Leasingforpligtelser	81.250	279.956	703.630
Anden gæld	0	63.962	61.799
I alt	81.250	343.918	765.429

## 5. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der alle er indregnet i balancen.

Selskabet har indgået erhvervslejemål vedrørende Tåsingevej 8, 9500 Hobro. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør t.DKK 41.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet yder almindelig håndværkergaranti for udført arbejde. Det er ledelsens opfattelse, at disse garantiforpligtelser ikke vil medføre væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasingforpligtelser for t.DKK 694 har leasinggiver ejendomsret i leasede aktiver med regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22 på t.DKK 1.251.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.



**7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.